11.04.2019г.

ЛИПЕЦКРШ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
24-я сессия ѴІ-го созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Липецк
782-пс

О проекте закона Липецкой области
«О внесении изменений в Закон Липецкой области

«О іиерах социальной поддержки педагогических, медицинских,
фармацевтических, социальных работников, работников культуры и

искусства, специалистов ветеринарных служб»
(второе чтение)

Рассмотрев принятый в первом чтении проект закона Липецкой
области «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О мерах
социальной поддержки педагогических, медицинских, фармацевтических,
социальных работников, работников культуры и искусства, специалистов
ветеринарных служб», руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области
Российской Федерации и учитывая решение комитета Липецкого областного
Совета депутатов по социальным вопросам. Липецкий областной Совет
депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Принять Закон Липецкой области «О внесении изменений в Закон
Липецкой области «О мерах социальной поддержки педагогических,
медицинских, фармацевтических, социальных работников, работников
культуры и искусства, специалистов ветеринарных служб».

2. Направить указанный Закон временно исполняющему обязанности
главы администрации Липецкой области для подписания и официального
опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

З А К О Н
Л И П Е Ц К О Й О Б Л А С Т И

О внесении изменений в Закон Липецкой области
«О мерах социальной поддержки педагогических,

медицинских, фармацевтических, социальных работников,
работников культуры и искусства, специалистов

ветеринарных служб»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 11 апреля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 30 декабря 2004 года № 165-03
«О мерах социальной поддержки педагогических, медицинских,
фармацевтических, социальных работников, работников культуры и
искусства, специалистов ветеринарных служб» (Липецкая газета, 2005, 1
января, 17 декабря; 2006, 5 мая, 13 октября; 2008, 5 февраля, 19 апреля,
17 октября; 2009, 21 января, 20 марта; 2011, 20 мая, 1 июня; 2012, 18
января, 17 августа, 26 декабря; 2013, 2 августа, 17 декабря; 2014, 22
января, 12 декабря; 2015, 14 января; 2016, 2 марта, 17 декабря, 2017, 23
июня, 29 декабря; 2018, 5 октября) следующие изменения:

1) абзац седьмой статьи 3 изложить в следующей редакции:
«предоставление ежемесячной денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений врачам государственных медицинских
организаций области, расположенных на территории муниципальных
районов области, врачам государственных медицинских организаций
области, расположенных на территории городских округов - город Липецк
и город Елец, работающим по специальности, отнесенной к наиболее
дефицитной нормативным правовым актом администрации области, и
фельдшерам скорой медицинской помощи государственных медицинских
организаций области, в размерах, порядке и на условиях, установленных
приложением 3 к настоящему Закону;»;

2) пункт 5 статьи 3.4 изложить в следующей редакции:
«5. Размер единовременных выплат для улучшения бытовых условий

выпускникам профессиональных образовательных организаций,
трудоустроившимся в государственные медицинские организации области
на должности специалистов со средним медицинским образованием
фельдшерско - акушерских пунктов, составляет 50 тысяч рублей, для
фельдшеров скорой медицинской помощи либо медицинских сестер
(братьев) или медицинских сестер - анестезистов выездных бригад скорой
медицинской помощи, составляет 100 тысяч рублей»;

3) в приложении 3:
а) в наименовании слова «Порядок и условия» заменить словами

«Размер, порядок и условия», слова «врачам скорой медицинской
помощи» заменить словами «врачам государственных медицинских
организаций области, расположенных на территории городских округов
город Липецк и город Елец, работающим по специальности, отнесенной
к наиболее дефицитной нормативным правовым актом администрации
области,»;

б) в пункте 1 слова «врачи скорой медицинской помощи» заменить
словами «врачи государственных медицинских организаций области,
расположенных на территории городских округов город Липецк и город
Елец, работающие по специальности, отнесенной к наиболее дефицитной
нормативным правовым актом администрации области,»;

в) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Компенсация выплачивается в размере, предусмотренном

договором найма (поднайма) жилого помещения, но не более:
10 тысяч рублей - для одиноко проживающих граждан и семьи

численностью 2 человека;
12 тысяч рублей - для семьи численностью 3 человека;
15 тысяч рублей - для семьи численностью 4 человека и более»;
г) в пункте 5:

абзац второй дополнить словами «и членов его семьи», абзац третий
дополнить словами «и членов его семьи», в абзаце четвертом слова «у
заявителя» заменить словами «у заявителя и членов его семьи», в абзаце
пятом слова «у него» заменить словами «у заявителя и членов его
семьи»;

д) в абзаце четвертом пункта 9 после слов «медицинским
работником» дополнить словами «и (или) членами его семьи», после
слов «медицинскому работнику» дополнить словами «и (или) членам его
семьи».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий о
главы администрации
Липецкой области

г.Липецк,
22.04.2019 г.,
№ 256-03

И.Г. Артамонов